última assinatura deste instrumento, condicionado à vigência do Contrato de Gestão 

nº 091/2012, celebrado entre a CONTRATANTE e a Secretaria de Estado da Saúde de 

Goiás. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO 

5.1. Pela execução dos serviços objeto do Contrato, o CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA, o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); 

5.2. Já estão incluídos no preço todos os custos diretos e indiretos decorrentes da 

execução destes, das responsabilidades e obrigações da CONTRATADA, inclusive, sem 

a isto se limitar, os seguintes: 

a) Todos os tributos, contribuições fiscais e parafiscais, ônus e encargos de qualquer

[...]

individual (EPI), juros, lucros e riscos, improdutividade dos equipamentos e perdas de 

qualquer natureza; 

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1. O pagamento será realizado da seguinte forma: 

a)  50% (cinquenta por cento) do valor total, correspondente a R$ 24.000,00 (vinte e 

quatro mil reais), a título de entrada, após a assinatura do contrato e emissão da Ordem 

de Serviço; 

b)  50% (cinquenta por cento) restantes, correspondente a R$ 24.000,00 (vinte e 

quatro mil reais), após a conclusão e entrega dos serviços, mediante apresentação de 

Nota Fiscal devidamente atestada pelo fiscal do contrato. 

6.2. O pagamento será realizado por meio de transferência bancária ou chave PIX 

indicada pela CONTRATADA.